
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 9 de dezembro de 2011 Ano I - Edição nº 00089

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br

B0A150DA2A2CC23773CB4711427182B3



sexta-feira, 9 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00089 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• Decreto nº 47, de 21 de Novembro de 2011 - Criação da Comissão de Inquérito Administrativo

• Aviso de Resultado - Tomada de Preços n° 002/2011 - Objeto: Contratação de empresa para execução de obra na construção de 01 (uma)
Quadra Esportiva Escolar Coberta, de Acordo com as especificações constantes nos anexo ao edital convocatório da Tomada de Preços nº
002/2011. (Empresa: FORTBAHIA Construções e Incorporações Ltda)

• Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 154/2011 (resumo). Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de Obras de
Pavimentação em paralelepípedos na Rua São Sebastião, neste Município. (Contratado: Liga Leve Empreiteira Ltda.).

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br

B0A150DA2A2CC23773CB4711427182B3



sexta-feira, 9 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00089 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

 
 

 
 
 
 
 
 

  

Av. Goes Calmon, 591 Centro Buerarema-BA CNPJ:13.721.188/0001-09 

 

Gabinete do Prefeito 

DECRETO Nº 47, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2011. 

 

Ementa: Criação da Comissão de 
Inquérito Administrativo. 

 

O Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com as prerrogativas que lhe confere à Lei Orgânica do Município. 

DECRETA:  

Art. 1º Fica criada a presente comissão para apurar supostas irregularidades ou adequação 

quanto à redução do número de Agente Comunitário de Saúde (ACS), conforme determina 

Portaria n° 1602/2011 de 09 de Julho de 2011, exarada pelo Ministério da Saúde, que 

considerou a Portaria 648/ GM/ MS de 28 de Março de 2006 e, Portaria n° 3170/ GM/ MS 

de 19 de Outubro de 2010. 

Art. 2º A referida comissão será constituída dos seguintes servidores, sob a presidência da 

primeira: 

- Tatiana Falcão Martins 

- Verônica Maria Brandão Sá de Pinho 

- Luciana de Cerqueira Torres 

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se o decreto n° 

43, de 03 de Novembro 2011. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se, 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema/BA, 21 de Novembro de 2011. 
 

Dr. Mardes Lima Monteiro de Almeida 
Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br

4D3D83C574E1CEC00F6BE90AEE65DBE8

sexta-feira, 9 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00089 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 9 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00089 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Tomada de Preço

 

 
End.: Av. Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia 

TEL (73) 3237-2381, Site: www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Buerarema  
Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2011 
 
 

AVISO DE RESULTADO 
 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA NA 
CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) QUADRA ESPORTIVA ESCOLAR COBERTA, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXO AO EDITAL 
CONVOCATÓRIO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2011. 
 
 
A Prefeitura Municipal de Buerarema, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público o resultado da referida licitação realizada no dia 09 de dezembro de 2011, tendo 
como vencedora a empresa FORTBAHIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES 
LTDA., inscrita no CNPJ nº 03.678.859/0001 - 42, situada na RUA SANTA LUCIA, 465, 
CENTRO, CAMACAN, BAHIA, com o valor de R$ 475.595.87 (Quatrocentos e setenta 
e cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta e sete centavos), considerado 
exequível por estar de acordo com os valores estipulados pela a Administração. Sugerimos a 
homologação do objeto licitado à empresa acima mencionada.  
.  
 
 
Buerarema - Bahia, 09 de dezembro de 2011. 
 
 
 
 

Rogere Souza Magalhães 
Presidente da COPEL 

 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br

EAD8862515FA47361D06DF6CE5FF094F

sexta-feira, 9 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00089 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 9 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00089 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

 

 

Resumo do Contrato nº 154/11 da Carta Convite n° 014/11 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 154/2011 

(RESUMO) 
 

 
Aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e onze, por determinação do 

Excelentíssimo Senhor MARDES LIMA MONTEIRO DE ALMEIDA, Prefeito 

Municipal de Buerarema - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, no mural 

desta Prefeitura, o resumo da celebração do termo de contrato, tendo como objeto à 

contratação de empresa especializada para execução de Obras de Pavimentação em 

paralelepípedos na Rua São Sebastião, neste Município, de acordo com as especificações 

constantes no Anexo I ao Edital Convocatório da Carta Convite nº 014/11 - Contratado: 

LIGA LEVE EMPREITEIRA LTDA., inscrita no CNPJ nº 10.667.536/0001 - 19, situada 

na RUA BOM JESUS DA LAPA, 18, TERREO, SARINHA ALCANTARA, ITABUNA, 

BAHIA, CEP: 45.608-100, com o valor de R$ 148.905,21 (Cento e quarenta e oito mil, 

novecentos e cinco reais e vinte e um centavos). 

 

 

Data da assinatura - 09 de dezembro de 2011 

 

 

Prazo de vigência - 90 (noventa) dias 

 

 

Dotação Orçamentária: 

 

 

Unidade Orçamentária: 02.05.05 - Secretaria de Infra Estrutura 

Programa/Atividade: 1.012 - Pavimentação de Ruas e Estradas 

Elemento de Despesa: 4490.51.00 - Obras e Instalações 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO, em 09 de dezembro de 2011. 

 

 

 

 

Priscilla Karley Vieira de Assunção 

Secretária de Finanças 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br

B0A150DA2A2CC23773CB4711427182B3


